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Mini-quiz de la séance 3 du cours Gestion financière – Sections 1 à 3 

(2013-2014 T2) 

Exercice 1 : “ Définitions de termes ” (6 points) 

1) Réserves :  

 

2) Tableau de financement :  

 

3) Marge brute d’autofinancement :  

 

Exercice 2 : “ Abréviations ” (3 points) 

1) EBE :  

2) EENE :  

3) MBA :  

Exercice 3 : “ Questions à choix multiples ” (3 points) 

1) Le remboursement d’une dette apparait     dans les charges financières     dans les produits 

financiers     dans les dettes au passif du bilan  

2) Le bénéfice non distribué apparait   dans les réserves   dans les fonds propres   dans le 

disponible à l’actif du bilan 

3) Quelle est la valeur approchée du CAC 40 ?      3 700        4 200         4 700   

Exercice 4 : “ Bilan comptable et bilan financier ” (8 points) 

Compléter le bilan comptable et établir un bilan financier. 

Bilan comptable  Bilan financier 

     

IMn 

S 

Cl 

DIS 

120 

30 

35 

10 

80 

10 

30 

20 

 

CAP 

RES 

BEN 

DMLT 

DEC 

     

Total   Total  Total   Total 

Informations complémentaires : 1) EENE = 15 ; l’AG a décidé un versement de dividende de 20. 


